بایستی قیاس‌های تاریخی و اسطوره‌شناختی به‌کار روند تا بدین‌وسیله معلوم گردد که این رموز و نشانه‌ها برای دیگر مردم در دیگر زمان‌ها چه‌گونه معنی می‌داده است (نک: یونگ، ۱۳۵۲ش، ۱۶۸).

۱. روان‌شناسی تحلیلی یونگ

روان‌شناسی تحلیلی اصطلاحی در روان‌شناسی است که نخستین‌بار کارل گوستا یونگ (۱۸۷۵-۱۹۶۱م/۱۲۵۴-۱۳۴۰ش) روان‌شناس مشهور آلمانی برای متمایز نمودن نظریات و روش درمان‌گری خود از دیگر مکاتب روان‌پژوهی، از جمله مکتب روان‌کاوی زیگموند فروید به‌کار برد. وی که خود از شاگردان برجسته فروید بود، در تحلیل‌های روان‌کاوانه‌اش مبنای نظری متفاوتی برای مطالعه اساطیر بازتأیید در متون ادبی به‌دست داد.

الف) مفهوم کهن‌الگو